BCĐ PCD COVID-19  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /BCĐ-YT
V/v thay đổi biện pháp cách ly

Tân Yên, ngày      tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện;

- UBND xã Ngọc Vân.

Căn cứ Tờ trình số 76/TTr-UBND, ngày 07/11/2021; Tờ trình số 77/TTr-

UBND, ngày 07/11/2021 của UBND xã Ngọc Vân về việc đề nghị thay đổi hình

thức (biện pháp) cách ly; Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid- 19 huyện Tân

Yên chuyển đổi hình thức cách ly tập trung đối với trường hợp có tên trong danh

sách sau sang thực hiện cách ly tại hộ gia đình. Yêu cầu Trung tâm Y tế huyện,

Chủ tịch UBND xã Ngọc Vân thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Áp dụng nghiêm ngặt việc cách ly, tuyệt đối biệp lập, không để cá nhân

nào ra khỏi khu vực cách ly, không được tiếp xúc với bất kỳ ai, khi không có

nhiệm vụ do trưởng Ban chỉ đạo phòng, dịch của xã giao.

2. Chỉ đạo nhân viên y tế xã thực hiện giám sát, theo dõi tình hình sức

khỏe của các cá nhân, hộ gia đình, kịp thời báo cáo lãnh đạo địa phương, ngành

dọc cấp trên khi có người có yếu tố dịch tễ, để kịp thời xử lý.

3. Thực hiện kiểm tra, giám sát thường xuyên việc chấp hành biện pháp

cách ly tại các hộ gia đình. Xử phạt nghiêm đối với các cá nhân, hộ gia đình

không chấp hành việc áp dụng biện pháp cách ly tại nhà.

4. Trung tâm Y tế huyện tổ chức lấy mẫu xét nghiệm cho những trường

hợp trên, theo đúng hướng dẫn quy định của Bộ Y tế. Báo cáo kết quả xét

nghiệm theo từng đợt khi kết thúc đợt cách ly.

Giao Chủ tịch UBND xã Ngọc Vân chịu trách nhiệm về việc đề nghị áp

dụng hình thức cách ly tại hộ gia đình đối với các trường hợp trên./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như trên;

- LĐVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Viết Toàn

 2

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG HỢP CHUYỂN ĐỔI BIỆN PHÁP CÁCH LY

(Kèm theo Văn bản số ngày         /11/2021 của BCĐ PCD huyện Tân Yên)

T

TT

Họ và tên Năm

sinh

Địa chỉ Ngày về

địa

phương

Lý do cách ly Ghi chú

1 Nguyễn Thị Bích Phượng 1972

Cầu Mới,

Ngọc Vân
07/11/2021

Đi về từ vùng

có dịch

Đã xét nghiệm,

tiêm 02 mũi, có

nhà, có đủ phòng

riêng đảm bảo

cách ly tại nhà

2 Trần Thị Mai 1992

3 Võ Châm Anh 2017

4 Võ Nhật Quang 2021

5 Nguyễn Thế Tư 1992

Lương

Tân, Ngọc

Vân

03/11/2021

Liên quan F0

Nguyễn Văn

Ninh

Đã xét nghiệm,

tiêm 02 mũi, có

phòng riêng đảm

bảo cách ly tại

nhà

		toannv@bacgiang.gov.vn
	2021-11-09T06:35:02+0700

		2021-11-09T07:45:54+0700

		2021-11-09T07:46:08+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-11-09T07:46:35+0700